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منتخب هفته

 آییــن شــکرانه خدمــت خادمــان حــرم مطهــر
 بانــوی کرامــت در ماه مبــارک رمضان بــا حضور
 بیــش از هــزار خــادم اعــم از خادمــان رســمی،
 افتخــاری و افــراد و نماینــدگان نهادهــایی
 کــه بــا آســتان مقــدس بانــوی کرامــت در مــاه
 مبــارک رمضــان همکاری داشــتند در شبســتان
ــد ــزار ش ــا برگ ــون سلام الله علیه ــه خات نجم

ــت خادمان ــکرانه خدم ــن ش  آیی
ــا ــت سلام الله علیه ــل بی ــه اه  کریم

در مــاه مبــارک رمضــان

تقدیر مقام معظم رهبری از برنامه »ترتیل خوانی خانوادگی« حرم بانوی کرامت

 تشکر آیت الله سعیدی از برگزاری اجتماع استغاثه به امام زمان)عج( در مسجد جمکران

اهدای نشان فاطمی به مدیر شبکه قرآن توسط آیت الله سعیدی

     حضـرت آیـت الله خامنـه ای ضمـن تقدیر از برنامه ترتیل خـوانی خانودگی در حرم مطهر 
بانـوی کرامـت کـه از شـبکه قران و معـارف سیما بعد از نمـاز صبح پخش شـد فرمودند: »من 

منقـلب شـدم، بسیار لذت بـردم و خدا را شـکر کردم، این همه ـجوان حافظ.«

      تولیـت حـرم مطهـر بانـوی کرامت با تشـکر از برگـزاری اجتماع مردمی اسـتغاثه بـه امام زمان 
)عـج( در مسـجد مقـدس جمکـران اظهـار داشـت: ایـن کار یـک کار معـنی دار و در تـراز انقلاب 

اسلامی کـه مـدعی نصرت حضـرت ولی عـصر )عج( می باشـد بود.

     تولیـت حـرم مطهـر بانـوی کرامـت بـا اهـدای نشـان فاطـمی و لـوح تقدیـر از خدمـات 
محمدحسیـن کشـکولی مدیـر شـبکه قـرآن و معـارف سیمـا بـه منظـور تولیـد و پوشـش 

برنامههـای قـرآنی حـرم مطهـر در مـاه مبـارک رمضـان تقدیـر کـرد.

هفته ای که گذشت

 حـرم بانوی کرامت امسـال شـاهد پرجمعیت ترین 
شـب های قـدر در دو دهه گذشـته بود

 رشد ۱۰۰ درصدی اطعام زائران در ماه مبارک رمضان 
امسال

برنامه های  رویکرد  مهم ترین  قرآن  مفاهیم  تبیین   
فرهنگی حرم قم است



حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
تقدیر مقام معظم رهبری از برنامه »ترتیل خوانی خانوادگی« حرم بانوی کرامت

منقلب شدم،  »من  فرمودند:  »ترتیل خوانی خانوادگی«  برنامه  با دیدن  ایشان 
بسیار لذت بردم و خدا را شکر کردم، این همه جوان حافظ.«

گفتنی است این برنامه برای اولین بار تولید و در ایام ماه مبارک رمضان بعد 
از اذان صبح از شبکه قرآن و معارف سیما پخش شد و بعد از ماه مبارک نیز بعد از نماز عصر از همان شبکه در حال 

پخش است

اهدای نشان فاطمی به مدیر شبکه قرآن توسط آیت الله سعیدی
آیت الله سید محمد سعیدی تولیت حرم مطهر بانوی کرامت در آیین شکرانه خدمت خادمان 
حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها در ماه مبارک رمضان که با حضور بیش از 
با اهدای نشان فاطمی و لوح تقدیر  ۱۰۰۰ خادم در شبستان نجمه خاتون )س( برگزار شد 
از خدمات محمدحسین کشکولی مدیر شبکه قران و معارف سیما به منظور تولید و پوشش 

برنامه های قرآنی حرم مطهر تقدیر کرد.
گفتنی است شبکه قرآن و معارف سیما در ماه مبارک رمضان برنامه افطار گاهی یاد خدا، برنامه 
سحرگاهی دل آرام، ترتیل خوانی حافظان به صورت خانوادگی بعد از نماز صبح و ویژه برنامه های 

مناسبتی شبهای قدر و تحویل سال را از حرم مطهر بانوی کرامت پخش کرد.
همچنین مراسم معارفی حرم مطهر بانوی کرامت نیز هر شب در طول سال از شبکه قرآن و معارف 
سیما منعکس می شود و برنامه های متنوع قرآنی از حرم مطهر به صورت تولیدی از این شبکه به 

روی آنتن می رود.  تشکر آیت الله سعیدی از برگزاری اجتماع استغاثه به امام زمان)عج( در مسجد جمکران
آیت الله سید محمد سعیدی در دیدار حجت الاسلام والمسلمین سید علی اکبر اجاق نژاد در سالن محراب حرم 
مطهر بانوی کرامت، با تشکر از برگزاری اجتماع مردمی استغاثه به امام زمان )عج( در مسجد مقدس جمکران 
اظهار داشت: این کار یک کار معنی دار و در تراز انقلاب اسلامی که مدعی نصرت حضرت ولی عصر )عج(

می باشد بود.
وی با اشاره به وضعیت نامناسب مسجد مقدس جمکران در سال های قبل از انقلاب گفت: نگاه افرادی که این مسجد 
را با نظر حضرت ولی عصر )عج( تأسیس کردند به آینده بوده تا مرکزی برای مشتاقان به حضرت و منتظران ظهور 

باشد و با انقلاب اسلامی ایران این مسجد لجوه دیگری پیدا کرده است.
تولیت حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه ما باید تلاش و برنامه ریزی خود را با توکل به خدا و در جهت انتظار 

ظهور انجام دهیم، گفت: در هر زمانی باید آسیب هایی که اطراف این مراکز است را شناسایی و برطرف کنیم.
وی با اشاره به بزرگراهی که به برکت نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بین حرم مطهر و مسجد مقدس جمکران 
تأسیس و موجب اتصال این دو قطب معنوی و فرهنگی در شهر مقدس قم که حرم اهل بیت و عش آل محمد است 
شد، افزود: این مسیر باید از هر چیزی که به حیث ظاهر و باطن به آن لطمه بزند مراقبت شود زیرا مردم با امید در 

این مسیر حرکت می کنند و قدم بر می دارند.
آیت الله سعیدی با اشاره به لزوم رعایت آداب خادمی در مکان های مقدس گفت: امام صادق علیه اسلام به شیعیان خود 
فرمودند ما را در بین مردم محبوب کنید و ما را مغضوب مردم نکنید؛ بنابراین رفتار خادمان و کارگزاران این مکان های 

مقدس باید به گونه ای باشد که رغبت مردم به اهل بیت بیشتر شود.
وی با بیان اینکه اهل بیت علیهم السلام گره از کار مردم باز می کنند و محبت اهل بیت در دل های مردم قرار دارد، افزود: 

خادمان باید موانع را برطرف کرده و با رفتار خود کاری نکنند که زائران آزرده خاطر شوند.

مقام معظم رهبری )مدظله العالی( از برنامه »ترتیل خوانی خانوادگی« 
با تلاوت حافظان قرآن از سراسر کشور و حضور خانواده های قرآنی در 

حرم حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها تقدیر کردند.

 تبیین مفاهیم قرآن مهم ترین رویکرد برنامه های فرهنگی حرم قم است
مبارک  ماه  آیین شکرانه خدمت خادمان در  احمد مشرف در  حجت الاسلام والمسلمین سید 
رمضان که در شبستان نجمه خاتون )س( حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد، ضمن تسلیت 
سالروز شهادت حضرت حمزه و رحلت عالم جلیل القدر عبدالعظیم حسنی )ع( از همه خادمان 

بااخلاص آستان ملکوتی حضرت معصومه سلام الله علیها تقدیر نمود.
معاون فرهنگی حرم مطهر بانوی کرامت در ادامه گزارشی از رئوس برنامه ها و فعالیت های فرهنگی 
آستان مقدس در ماه مبارک رمضان ارائه و بر اهمیت ارزش و اهمیت کار فرهنگی تصریح نمود و 
ابراز داشت: مشخاًًص چهار برنامه ترتیل خوانی اعم از ترتیل خوانی عمومی که از شبکه سوم سیما 
پخش می شد، برنامه ترتیل خوانی بانوان، ترتیل خوانی نوجوانان و نیز برنامه ترتیل خوانی حافظان 

کلام نور برگزار شد. 
وی با بیان اینکه برنامه ترتیل خوانی حافظان کلام نور برای نخستین بار در حرم مطهر بانوی کرامت 
باسابقه ای چهارساله با حضور حافظان کل قرآن کریم از سراسر کشور و خانواده های ایشان برگزار 
شد، اظهار داشت: برنامه ترتیل خوانی حافظان کلام نور هر روز بعد از نماز صبح از شبکه قران و 

معارف سیما پخش شده است.
مبارک  ماه  ایام  در  مهم  قرآنی  اتفاقات  از  را  آیه ها  با  زندگی  برنامه  مطهر  حرم  فرهنگی  معاون 
رمضان دانست و یادآور شد: تبیین مفاهیم قرآن کریم و پرداختن به معارف حیات بخش قرآن کریم 
از مهم ترین رویکردهای برنامه های فرهنگی حرم مطهر است که همواره مورد تأکید رهبر معظم 

انقلاب اسلامی قرار دارد.
وی به اهمیت برنامه های رسانه ای در ایام ماه مبارک رمضان اشاره و برنامه دل آرام را از مهم ترین 
ویژه برنامه های رسانه ای آستان مقدس حرم کریمه اهل بیت علیهم السلام دانست و اذعان داشت: 
تولید بیش از ۱۴ هزار دقیقه برنامه تلویزیونی و رسانه ای از دیگر اقدامات فرهنگی حرم مطهر بود

مشرف یادآور شد: برگزاری حلقه‌های احکام ویژه دختران و بانوان، برپایی چالش های دخترانه 
بانوان  حوزه  در  اجتماعی  و  فرهنگی  مسائل  ارتقای  به  که  برنامه هایی  دیگر  و  قدس  روز  ویژه 

می انجامد از دیگر هدف گذاری هایی بود که دنبال شد.

 رشد ۱۰۰ درصدی اطعام زائران در ماه مبارک رمضان امسال
آیین  در  کرامت  بانوی  مطهر  حرم  انسانی  منابع  و  پشتیبانی  معاون  رضوی  عبدالحمید  سید 
شکرانه خدمت خادمان حرم مطهر در ماه مبارک رمضان در شبستان نجمه خاتون)س( حرم 
مطهر بانوی کرامت ابراز داشت: آستان مقدس طی سنتی قدیمی و چندین ساله، هرسال در 
ایام ماه مبارک رمضان خدمات ارزشمندی را در حوزه اطعام به زائران و مجاوران بزرگوار 

ارائه می کند.
وی گفت: اطعام در ایام مبارک رمضان در چهار مکان از جمله میهمان سرای حضرتی، صحن ها و 
شبستان های حرم مطهر، مواکب مستقر در صحن ها و توزیع افطاری در مناطق مختلف شهر و استان 

قم و حتی خارج از استان اتفاق افتاد که نسبت به سال های گذشته رشد قابل توجهی داشته است.
معاون پشتیبانی و منابع انسانی حرم مطهر بانوی کرامت افزود: بخش مهمی از منابع اطعام در ماه 
مبارک رمضان در قالب نذورات مردمی و بانیان و بخش قابل توجهی نیز از منابع آستان مقدس تهیه 

شده است.
وی گزارشی از آمار توزیع غذای متبرک در ماه مبارک رمضان ارائه و با بیان این که امسال دوبرابر 
سال های قبل اطعام داشته ایم، اذعان داشت: تعداد غذای گرم توزیع شده در ماه مبارک رمضان، 
مجموعاًً ۳۳۰ هزار پرس بوده و بالغ بر ۵۳۰ هزار بسته افطاری ساده نیز در ماه مبارک رمضان در 

میان زائران توزیع شده است.
رضوی با بیان این که گزارش های ارائه شده از تعداد اطعام ها، جدای از آمار مواکب حرم مطهر و 
اطراف حرم بوده است، خاطرنشان کرد: گروهی از خادمان آشپز و سرآشپزان باتجربه آستان مقدس 

مسئولیت پخت را از مرغوب ترین اجناس بر عهده داشتند.
فعالیت  از خادمان مشغول  نفر  به هزار  نزدیک  اینکه در حوزه معاونت پشتیبانی  بیان  با  رضوی 
بودند، خاطرنشان کرد: همواره قدردان تلاش و مجاهدت خادمان در عرصه های پشتیبانی برای 

میزبانی از زائران رمضانی حرم مطهر بانوی کرامت هستیم.

محفل یادبود کودکان شهید غزه در حرم حضرت معصومه سلام الله علیهاآیین شکرانه خدمت ۳۰۰ خادم نوجوان فاطمی برگزار شدعزاداری حضرت عبدالعظیم و حمزه سیدالشهدا علیهماالسلام در حرم بانوی کرامت۲۰۰ دختر نوجوان با بایدها و نبایدهای حضور در فضای مجازی آشنا شدند

تصاویر برگزیده

 حرم بانوی کرامت امسال شاهد پرجمعیت ترین شب های قدر در دو دهه گذشته بود
      مدیر عالی حرم مطهر بانوی کرامت با اشاره حضور و خدمت رسانی گسترده خادمان بخش های مختلف حرم 
مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها در ماه مبارک رمضان امسال گفت: حرم مطهر بانوی کرامت امسال شاهد 

پرجمعیت ترین شب های قدر در دو دهه گذشته بوده است. 
حجت الاسلام والمسلمین صفر فلاحی در آیین شکرانه خدمت خادمان حرم مطهر در ماه مبارک رمضان در شبستان 
نجمه خاتون )س( حرم مطهر بانوی کرامت، با بیان اینکه آغاز سال جدید با نام پر برکت امیرالمؤمنین علیه السلام 
نویدبخش سالی پرخیروبرکت است، اظهار داشت: در ماه مبارک رمضان امسال طی فراخوان خادمان، حدود ۵۰ درصد 

کل خادمان در تمام عرصه های خدمت رسانی نقش آفرینی نمودند.
وی با بیان این که بخش قابل توجهی از خادمان حرم مطهر بانوی کرامت در عرصه ضیافت و افطاری خدمت رسانی 
نمودند، ابراز داشت: عرصه دربانی و انتظامات، حوزه خدمات سالمندان، کفشداری ها و امانت داری ها و... از جمله 

بسترهای خدمت رسانی خادمان عزیز بود.
مدیر عالی حرم مطهر بانوی کرامت با اشاره به اینکه در ایام ماه مبارک رمضان در حدود ۵۳۰ هزار بسته افطاری ساده 
در حرم مطهر توزیع شده است، تصریح کرد: به برکت نام اباعبدالله الحسین علیه السلام در دو سال گذشته با نظر مساعد 
تولیت محترم برای پذیرایی از زائران ۲ نانوایی مستقر شده و به طور متوسط روزانه قریب ۱۸ تا ۱۹ هزار قرص نان 

در حرم شریف توزیع و در اختیار زائران عزیز قرار گرفت.
فلاحی به نقش بسیار پررنگ آستان مقدس در حوزه اسکان زائران اشاره نمود و اذعان داشت: آستان مقدس حضرت 
آموزش وپرورش و  نهادهای مختلف چون  از  میزبان عزیزانی  فعال سازی ظرفیت ها،  کنار  در  معصومه سلام الله علیها 

میراث فرهنگی بود.
وی گل آرایی و مفروش کردن روزانه قریب به سه هزار مترمربع حرم مطهر را از بارزترین خدمات حوزه خدمات 
رفاهی برشمرد و یادآور شد: حرم مطهر امسال شاهد پرجمعیت ترین شب های قدر در دو دهه گذشته بوده است. در 

حوزه جابهجایی زائران با ویلچر و خودروهای زائربر خدمات شایسته ای صورت گرفته است.
مدیر عالی حرم مطهر بانوی کرامت بهار خدمت در بهار قرآن کریم را توفیقی الهی برای تمام خادمان ماه مبارک 
رمضان دانست و تصریح کرد: خدا را شاکریم که با برگزاری آیین شکرانه خدمت، خود را آماده میزبانی از برنامه های 
دهه کرامت می نماییم تا زائران از گلستان باغ معرفت بارگاه ملکوتی حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها خوشه چینی 

نمایند.


